MEC – CAPES
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO PARA RELAÇÕES ÉTNICO-RAC IAIS
RESOLUÇÃO Nº 002 – CONDIR DE 11 DE JANEIRO DE 2008

A coordenação do Curso de Especialização em Educação para Relações

Étnico-Raciais torna público o resultado da análise das inscrições para 80 (oitenta)

vagas, ofertadas no Edital n° 001/2009.

 Os candidatos aprovados devem comparecer à Sala de Projetos, Bloco I, nos

dias 04 e 05/06/09, de 8h às 12h e 14h às 18h, para efetivar matrícula munidos da

seguinte documentação:

1. Ficha de matrícula;
2. 1 (uma) foto 3x4;
3. Histórico ou Diploma de Ensino Superior – cópia;
4. RG - cópia;
5. CPF - cópia;
6. Título de Eleitor e comprovante de votação na úl tima eleição -

cópia;
7. Certificado de alistamento militar (sexo masculi no) - cópia;
8. Pasta para documentos com aba e elástico azul (p apel).

Nº CANDIDATO
1. ADRIANA FELIPE DA SILVA
2. ALAICE DO SOCORRO DE SOUSA PEREIRA
3. ALCEMIR PANTOJA RODRIGUES
4. ALDER DE SOUSA DIAS
5. ALEX CÉZAR MESQUITA TORRES
6. ALIETE PEREIRA DE AZEVEDO
7. ANA CRISTINA FARIAS DOS SANTOS
8. ANA DAYSE TAVARES DO AMARAL
9. ANA KEILA CASTRO SOUTO
10. ANA PAULA MAGNO DO AMARAL
11. ANA ROSA PEREIRA DOS SANTOS
12. ANA SELMA CASTANHEIRA GONÇALVES
13. ANDRE LUIZ FERREIRA COZZI
14. ANDRÉA SANTANA MUNIZ
15. ANGELA MARIA SANTOS DOS SANTOS
16. ANNA MARIA DAVID DE MIRANDA DE ARAÚJO
17. ANTONIA SUZANA DA SILVA
18. BENEDITO EVALDO BAIA DE MACÊDO JÚNIOR
19. BRENA CAMILA LOBATO PONTES
20. BRUNA PEREIRA VIANA
21. BRUNO JORGE ABDUL MASSIH VIANA

22. CARLA NILCE ANDRADE RIBEIRO
23. CAROLINE ROSA MESQUITA
24. CHIRLENE SOUZA PADILHA
25. CINTYA MORAES ALBUQUERQUE DA SILVA
26. CONSUÊLO VILHENA SARMENTO CARVALHEIRO
27. DAVID MACHADO BARROS JUNIOR
28. DENILMA SANTOS FIGUEIREDO
29. DEYLANE CORRÊA PANTOJA BAÍA
30. EDILSON MIRANDA JÚNIOR
31. ELIZABETH DO SOCORRO DA CUNHA OLIVEIRA
32. ELIZANGELA FERREIRA DOS SANTOS
33. ELZA DE MEDEIROS COSTA
34. ELZIRA ALEXANDRINO BANDEIRA
35. EMILLE SAMARA SILVA CARIBÉ
36. FLÁVIO AUGUSTO FERREIRA DA SILVA
37. FRANCIANE MACEDO PEREIRA
38. FRANCISCO EDILBERTO BARBOSA MOREIRA
39. GISEANNE SOLANGE FERRO MARINHO
40. GISSELE VANESSA TEIXEIRA DA SILVA
41. GLENDA CONSUELO BITTENCOURT FERNANDES
42. HELISON GERALDO FERREIRA CAVALCANTE
43. HUMBERTO JARDEL FREITAS DE MELO
44. IOLANE SOCORRO NOBRE DE OLIVEIRA
45. ISMAEL DA SILVA BARROS
46. ITAMAR VIEIRA PAMPLONA
47. JONATAS DA CRUZ PAULA
48. JOSÉ AMARILDO RODRIGUES PANTOJA
49. JOSÉ LUIZ DE MORAES FRANCO
50. JOSÉ LUIZ TERCEROS SIROTHEAU
51. JOSENILDA  DA SILVA DOS ANJOS
52. JUCINALDO DE FREITAS FERREIRA
53. KARINA BORGES CORDOVIL
54. KELMA CRISTINA REIS BORGES
55. LADYANA DOS SANTOS LOBATO
56. LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS
57. LÚCIA HELENA ALFAIA BARROS
58. LUIZ CARLOS AMARAL DE SOUZA
59. LUIZ CARLOS BRITO DOS SANTOS
60. MANUELA TAVARES SANTOS
61. MÁRCIA MÔNICA LOPES DE ALMEIDA
62. MARIA AMELIA GOMES SOUZA
63. MARIÁ DE NAZARÉ CONCEIÇÃO SENA
64. MARIA DO PERPETUO SOCORRO NAZARETH DIAS
65. MARIA DO SOCORRO MARQUES TEIXEIRA
66. MARIA INEZ GIOCA
67. MARIA SINTIA MONTEIRO DA COSTA
68. MARIO RODRIGUES DA SILVA FILHO
69. MARY ANNE LIMA FRAZÃO

70. NÁDIA FRANCO ERNESTO NASCIMENTO
71. NAIARA BORGES GOMES
72. ODINETE MARIA LISBOA DA SILVA
73. PRISCILA DE MENDONÇA FLEXA
74. RIVELINO BASTOS DA COSTA
75. ROSELY DA SILVA COSTA
76. ROSENI FERREIRA BARROSO
77. SILVIO SANTIAGO VIEIRA
78. SUELI BRITO TOMKEWITZ
79. TEODORA SEVERINA DA CRUZ CARVALHO
80. YNGRETH DA SILVA MORAES

________________________________________________________
HELENA DO S. C. DA ROCHA

COORDENADORA DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO  PARA

RELAÇÕES ÉTNICO-RACIAIS

PORT.Nº 734/2008 DE 10/07/2008